

PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA POWIATOWEJ RADY POLITYKI SPOŁECZNEJ W WOŁOMINIE

09.11.2017 r.

W dniu 09.11.2017 r. w Starostwie Powiatowym odbyło się posiedzenie Rady Polityki Społecznej Powiatu Wołomińskiego. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Rady Polityki Społecznej powołani Zarządzeniem nr 193/2017 Starosty Wołomińskiego z dnia 11 września 2017 r. (Lista obecności w załączeniu).

Inauguracyjne Posiedzenie otworzył Starosta Wołomiński, który przywitał członków Społecznej Rady i uroczyście otworzył I posiedzenie.

Starosta Wołomiński Przedstawił nowo powołanych - Przewodniczącego oraz II Wiceprzewodniczących a także wręczył osobiście nominacje Panu Adamowi Łossanowi – Przewodniczącemu, Maciejowi Burakowskiemu – Wiceprzewodniczącemu i Krzysztofowi Mikulskiemu – Wiceprzewodniczącemu oraz wręczył nominacje wszystkim pozostałym członkom Rady Polityki Społecznej.

Następnie Starosta oddał głos Przewodniczącemu, który rozpoczynając spotkanie zaproponował wszystkim członkom, aby się przedstawili kim są i gdzie pracują.

Przewodniczący zaprezentował oczekiwania i cele do których została powołana Rada, na swoją trzyletnią kadencję. Zakres działań to między innymi zabezpieczenie społeczne, praca, rodzina, kultura, ochrona zdrowia. Rada ma za zadanie znaleźć szersze rozwiązania problemów społecznych. Rada ma stworzyć warunki do lepszego rozwoju i budowy społeczeństwa obywatelskiego na terenie powiatu. Rada ma też za zadanie przyjmować sprawozdania ze *Strategii rozwiązywania problemów społecznych*, monitorować wszelkie zmiany oraz poszukiwać nowe rozwiązania.

Przewodniczący zaproponował by ustalić częstotliwość kontaktów i spotkań całej Rady Polityki Społecznej, aby skutecznie monitorować podejmowane działania.

Następnie Przewodniczący przekazał dalsze prowadzenie posiedzenia Wiceprzewodniczącym. Pierwszy wystąpił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pan Maciej Burakowski, który zaprezentował Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych i omówił jej cele priorytetowe takie jak zatrudnienie, wsparcie rodziny czy zdrowie. Zostały omówione poszczególne zagadnienia strategii oraz zaprezentowano zasady funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz Środowiskowych Domów Samopomocy oraz wskazano potrzebę utworzenia nowych placówek tego typu. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformował, że jednostka którą kieruje została wyznaczona do koordynowania i sporządzania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Wołomińskiego do roku 2025 .

Wiceprzewodniczący Krzysztof Mikulski, przedstawił jak realizowana jest dotychczasowa współpraca pomiędzy gminami powiatu wołomińskiego oraz różnymi instytucjami działającymi na poziomie gmin i powiatu.

Zaznaczono potrzebę rozszerzenia działalności poradnictwa rodzinnego, które już działa w 4 punktach powiatu obejmując po 3 sąsiednie gminy. Jako dobry przykład współpracy gmina – jednostka powiatowa podano Miasto Zielonka, które wraz z Domem Pomocy Społecznej w Zielonce tworzy w niedługim czasie Klub Seniora . Porozumienie z gminą Tłuszcz zaowocowało powstaniem Spółdzielni Socjalnej „Pożytek”. Na terenie powiatu od kilku lat realizowana jest polityka prorodzinna TAK RODZINA , gdzie powiat współfinansuje w kwocie 750.000 zł rocznie działalność instytucji i organizacji wspierającej rodziny. Ważnym aspektem w ostatnim czasie staje się opieka senioralna, starzenie się społeczeństwa wymaga od nas planów i działań żeby zatroszczyć się o tą grupę odbiorców.

Po krótkiej przerwie nastąpiły wystąpienia indywidualne członków Rady.

Pierwsza wystąpiła Pani Urszula Strużyk z wnioskiem, aby priorytetem dla nowo powołanej Rady była ochrona zdrowia, postulowała, aby oszacować jak finansowany jest nasz powiat w sferze ochrony zdrowia w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Zasygnalizowała, że warto by było wyrównać finansowanie zdrowia w porównaniu z innymi powiatami, które liczebnie wolniej niż my się rozwijają a mają środki finansowe dużo większe od nas. Starzejące się społeczeństwo potrzebuje powiatowej opieki geriatrycznej na wysokim poziomie oraz więcej łóżek długoterminowych, ponieważ wiele osób potrzebujących wywożonych jest poza teren powiatu do ZOL (Zakład Opieki Leczniczej) i ZOP (Zakład Opieki Pielęgniacyjnej). Widać również potrzebę coraz większej profilaktyki prozdrowotnej wśród dzieci , młodzieży i dorosłych. Postulowała zwiększenie środków na wsparcie lokalnych lekarzy i pielęgniarek, zadbanie o doksztalcanie pielęgniarek np. sfinansowanie ze środków powiatu studiów magisterskich pielęgniarek które posiadają tytuł licencjata.

Pani Dorota Jagodzińska – Piecychna zaproponowała, żeby jedno z przyszłych spotkań poświęcone było w całości ochronie zdrowia i polityce prozdrowotnej.

Pani Jolanta Lejk – zaprezentowała Wydział Starostwa, w którym pracuje między innymi opowiedziała o pozyskiwaniu środków zewnętrznych o pomocy w ich zdobywaniu dla jednostek powiatu.

Przewodniczący zaproponował, aby kolejne posiedzenie odbyło się w lutym 2018 roku wtedy zostanie zaplanowana tematyka kolejnych posiedzeń Rady na kolejne lata.

Posiedzenie zostało zamknięte przez Przewodniczącego.

Protokołowała

SPECJALISTA
PRACY Z RODZINĄ
Edyta Nejman

**Przewodniczący
Rady Polityki Społecznej**

WICESTAROSTA
Adam Łossan

POWIATOWE CENTRUM
POMOCY RODZINIE
05-200 WOŁOMIN
ul Legionów 78
tel. 22 776-44-95 i 96, fax 22 787-37

LISTA OBECNOŚCI

Z POSIEDZENIA POWIATOWEJ RADY POLITYKI SPOŁECZNEJ W DNIU 09.11.2017r.

Lp	Imię i nazwisko	Instytucja	Podpis
1	Lossan Adam – Przewodniczący	Starostwo Powiatowe w Wołominie	
2	Burakowski Maciej – Wiceprzewodniczący	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie	
3	Mikulski Krzysztof - Wiceprzewodniczący	Starostwo Powiatowe w Wołominie	
4	Chałupka Jolanta	Dom Pomocy Społecznej w Radzyminie	
5	Dobosiewicz Aniela	Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Jadów	
6	Dudzik Grzegorz	Miasto Zielonka	
7	Gietka – Barańska Agnieszka	Ośrodek Pomocy Społecznej w Klembowie	
8	Jagodzińska – Piecychna Dorota	Wydział Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Wołominie	
9	Jażdżik Jarosław	Mareckie Stowarzyszenie Gospodarcze	
10	Kowalska Małgorzata	Dom Pomocy Społecznej w Zielonce	
11	Lejk Jolanta	Wydział Planowania i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Wołominie	
12	Rostek Katarzyna	Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuszczu	
13	Stankiewicz Urszula	Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobyłce	
14	Starużyk Urszula	Szpital matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie	
15	Tłaga Jolanta	Powiatowy Urząd Pracy w Wołominie	-
16	Werczyński Janusz	Rada Powiatu Wołomińskiego	-
17	Żędzian Agata	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie	-
18	<i>Nazimierz Polkowski</i>	<i>Starosta</i>	
19			
20			